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RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso IlI)
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R$ 1,00

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

Previsédo
Atualizada

Até o Bimestre/2021

Receitas Realizadas

(a)

RECEITAS CORRENTES(l)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas, e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigoes
Receita Patrimonial
Aplicagdes Financeiras (I1)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (IIl)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - Il - IIl)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienagao de Bens
Receitas de Alienagao de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagao de Investimentos Permanentes (IX)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIII - IX - X)

33.376.500,00
3.644.914,75
924.100,00|
1.207.715,00
383.746,00
440.000,00
689.353,75
720.000,00
231.507,50
231.507,50
27.296.910,00
7.397.775,00,
10.560.000,00
960.000,00|
8.820,00
32.000,00
144.000,00
4.800.000,00
3.394.315,00
1.483.167,75
5.512,50
1.477.655,25|
33.139.480,00
116.200,00|

88.200,00

28.000,00
28.000,00

28.000,00

27.147.245,60
3.272.116,96
689.617,53
981.662,96
718.716,41
396.382,99
485.737,07
445.055,94,
113.478,34|
113.478,34
22.215.092,93
5.361.535,84
8.607.791,24
752.875,15
1.882,18
118.502,26
4.056.641,31
3.315.864,95
1.101.501,43
11.500,00
1.090.001,43]
27.022.267,26
1.023.830,15
76.930,15]

946.900,00

946.900,00

946.900,00

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

33.167.480,00

27.969.167,26

Até o Bimestre/2021

DESPESAS PRIMARIAS A?:;ﬁgiga Despesas Despesas Despesas Pagas Rss;z;:s::g: ' Restos a Pagar ndo Processados
Empenhadas Liquidadas Pagos —
(a) (b) Liquidados Pagos (c)

DESPESAS CORRENTES (XIII) 35.345.376,00 23.445.024,24 20.323.096,14 19.023.719,73| 36.645,34 67.061,61 67.061,61
Pessoal e Encargos Sociais 16.466.788,32 10.119.593,31 10.119.593,31 9.541.241,83 - - -
Juros e Encargos da Divida (XIV) 81.000,00 9.505,80 9.505,80 9.505,80 - - -
Outras Despesas Correntes 18.797.587,68, 13.315.925,13| 10.193.997,03| 9.472.972,10, 36.645,34 67.061,61 67.061,61
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 35.264.376,00 23.435.518,44 20.313.590,34 19.014.213,93| 36.645,34 67.061,61 67.061,61
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 3.515.799,55| 1.699.122,36 631.673,77| 621.823,77 17.609,07] 271.637,29 271.637,29
Investimentos 2.904.299,55 1.699.122,36 631.673,77| 621.823,77 17.609,07| 271.637,29 271.637,29
Inversdes Financeiras 211.500,00 - - - - - -
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII) - - - - - - -
Aquisigao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII) - - - - - - -
Aquisi¢éo de Titulo de Crédito (XIX) - - - - - - -
Demais Inversdes Financeiras 211.500,00 - - - - - -
Amortizagéo da Divida (XX) 400.000,00 - - - - - -
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX 3.115.799,55 1.699.122,36 631.673,77 621.823,77 17.609,07 271.637,29 271.637,29
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) 22.000,00 - - - - - -
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 38.402.175,55 25.134.640,80 20.945.264,11 19.636.037,70 54.254,41 338.698,90 338.698,90
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f)I(E;IlI.:II;'I;A)Ié))g"I::;IMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla - (XXIlla 7.940.176,25
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de i
referéncia
Até o Bimestre/2021
SUROSINOMINZLS VALOR INCORRIDO
Juros, Encargos e Variagdes Monetéarias Ativos (XXV) 113.478,34
Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXVI) 9.505,80
;Esll)]LTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - 8.044.148.79
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de i
referéncia
ABAIXO DA LINHA
SALDO
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL Em 31/Dez/2020 Até o 4° Bimestre
(a) (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) B E
DEDUGOES (XXIX) 7.554.315,57| 15.738.582,21
Disponibilidade de Caixa 6.522.811,99 14.730.947,99
Disponibilidade de Caixa Bruta 6.579.446,40| 14.733.327,99
(-) Restos a Pagar Processados (XXX) 56.634,41 2.380,00
Demais Haveres Financeiros 1.031.503,58 1.007.634,22
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) -7.554.315,57 -15.738.582,21

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa -
XXXIb)

8.184.266,64,

AJUSTE METODOLOGICO

Até o Bimestre/2021

\VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIIl) = (XXXa - XXXb)

RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES
(%)

PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV)

PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)

OUTROS AJUSTES (XXXVIIl)

54.254,41

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) =
(XXXII - XXX - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII)

8.130.012,23

RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV -
XXVI)

8.026.039,69

INFORMAGOES ADICIONAIS

PREVISAO ORGAMENTARIA

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de
Créditos Adicionais

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

2.953.522,93

2.953.522,93

FONTE: GOVBR RF - Responsabilidade Fiscal, 10/Set/2021, 08h e 52m.




